relativo (ratio Kg de pilas/alumnado matriculado de 

primaria o secundaria). Si el centro declina la acepta-
ción del premio, se seleccionará como premiado al 
siguiente centro que más pilas haya recogido según 
el ranking.

3. Premios
3.1. Premios a los más recicladores. Seis premios de 
Mil cuatrocientos euros (1.400 €) en material esco-
lar y/o deportivo para los centros educativos que 
más pilas y acumuladores portátiles recojan bien en 
valor absoluto o bien por alumno según su tamaño 
del centro. 

• Mil euros (1.400 €) para el centro con hasta 100 
alumnos/as matriculados que recoja más pilas y

[...]

relativo (ratio Kg de pilas/alumnado matriculado de 

primaria o secundaria). Si el centro declina la acepta-
ción del premio, se seleccionará como premiado al 
siguiente centro que más pilas haya recogido según 
el ranking.

3. Premios
3.1. Premios a los más recicladores. Seis premios de 
Mil cuatrocientos euros (1.400 €) en material esco-
lar y/o deportivo para los centros educativos que 
más pilas y acumuladores portátiles recojan bien en 
valor absoluto o bien por alumno según su tamaño 
del centro. 

• Mil euros (1.400 €) para el centro con hasta 100 
alumnos/as matriculados que recoja más pilas y